___11___   __62___
                                        (месяц)     (номер)
ВЕСТНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
28.11.2023 г.

Учредитель:
Совет народных депутатов
Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ХРЕЩАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2023 г. № 153
с.  Хрещатое

Об установлении ставок земельного налога и сроков его уплаты на территории Хрещатовского сельского поселения
 В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, руководствуясь классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утверждённым приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 г. № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Совет народных депутатов  Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Установить ставки земельного налога в Хрещатовском сельском поселении Калачеевского муниципального района (в % от кадастровой стоимости земельных участков) с 01.01.2024 года в следующих размерах:
1) 0,3 процента – в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
2) 0,3 процента -  в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,  используемых в предпринимательской деятельности);
3) 0,3 процента - в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
4) 1,5  процента - в отношении земельных участков, отдых (рекреация);
5) 0,3 процента - в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
6)1,5 процента- в отношении земельных участков, здравоохранения, ветеринарного обслуживания;
7)1,3 процента – в отношении земельных участков, магазины;
8)1,5 процента – в отношении земельных участков, предназначенные для размещения торговли, общественного питания, бытового обслуживания;
9) 1,5 процента- в отношении земельных участков, образование и просвещение;
10) 1,5 процента – в отношении прочих земельных участков.
 2. Порядок уплаты налога в отношении налогоплательщиков-организаций определяется в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу следующие решения:
 - от 28.11.2022 г. № 90 « Об установлении ставок  земельного налога и сроков его уплаты на территории Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»;
- от 31.01.2023 г. № 97 « О внесении изменений в решение Совета  народных депутатов Хрещатовского сельского поселения от 28.11.2022 г.  №90 « Об установлении ставок  земельного налога и сроков его уплаты на территории Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области».
4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов  Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
          6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Хрещатовского сельского поселения                      Н.И. Шулекин

[bookmark: _GoBack]
Ответственный за выпуск: глава Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Шулекин Николай Иванович
Адрес редакции: 397622 Воронежская область, Калачеевский район, село Хрещатое, Красна Площадь, 1
т. (47363) 33-3-43.
Адрес издателя: 397622 Воронежская область, Калачеевский район, село Хрещатое, Красная Площадь, 1
т. (47363) 33-3-43.
Адрес типографии: 397622 Воронежская область, Калачеевский район, село Хрещатое, Красная Площадь, 1
т. (47363) 33-3-43
Подписано к печати: 28.11.2023 года в 15 часов.
Тираж: 50 экз.
Распространяется бесплатно.
Тираж: 50 экз.